
Joutsenten reitti ry 

Vuosi 2025 

Ennätyksellinen vuosi kehittämistyössä 

Vuosi 2025 oli Joutsenten reitti ry:lle erittäin aktiivinen ja monella tapaa ennätyksellinen. Uusi rahoituskausi 
jatkui vauhdikkaasti, ja hankehakemuksia käsiteltiin enemmän kuin koskaan aiemmin – yhteensä 137 
kappaletta. Hakemusten kasvu kertoo sekä Leader-toiminnan hyvästä tunnettuudesta että kasvaneesta 
tarpeesta kehittämisrahoitukselle. 

Vaikutuksia yrityksiin ja työpaikkoihin 

Vuoden aikana käynnistyi lähes sata uutta hanketta. Näistä valtaosa kohdistui yritystoimintaan, erityisesti 
uusien yritysten perustamiseen ja olemassa olevien kehittämiseen. Mukana oli paljon alanvaihtajia ja uusia 
yrittäjiä. 

Hankkeiden kautta syntyy arviolta yli 160 uutta työpaikkaa ja yli 70 uutta yritystä. Samalla yleishyödylliset 
hankkeet ovat vahvistaneet kylien yhteisöllisyyttä sekä lasten ja nuorten hyvinvointia. 

Tukea kaikenikäisille 

Leader-rahoitus on tavoittanut hyvin eri-ikäiset toimijat. Nuoriso- ja Seniori-Leader -toiminta jatkoi kasvuaan, ja 
niiden kautta tuettiin kymmeniä pieniä, mutta paikallisesti merkittäviä hankkeita. 

Tuki on mahdollistanut esimerkiksi nuorten yrittäjyyttä, harrastustoimintaa, digitaitojen kehittämistä ja 
yhteisöllisiä tapahtumia. 

Kansainvälistä yhteistyötä 

Vuoden aikana kehittämistyötä tehtiin myös kansainvälisesti. Yhteistyö portugalilaisen A2S-ryhmän kanssa toi 
uusia näkökulmia esimerkiksi ilmastonmuutokseen varautumiseen. 

Lisäksi käynnistyi laaja Harwasting-hanke, jossa kehitetään metsäbiotalouteen ja kiertotalouteen liittyviä uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia usean maan yhteistyönä. 

Haasteita ja onnistumisia 

Kasvaneeseen kysyntään liittyi myös haasteita. Hakemuksia tuli runsaasti, ja rahoitus sitoutui nopeasti, mikä 
vaati tarkkaa priorisointia ja ennakointia. Toisaalta päätöksenteon sujuvoituminen helpotti hankkeiden 
etenemistä. 

Joutsenten reitin rooli alueensa kehittäjänä säilyi vahvana. Toiminta näkyi aktiivisesti niin mediassa kuin 
tapahtumissa, ja uusia hanketoimijoita saatiin mukaan runsaasti – yli puolet hakijoista oli ensikertalaisia. 

Katse tulevaan 

Talouden epävarmuus lisää kehittämisrahoituksen merkitystä entisestään. Katse on jo vuodessa 2026, jolloin 
keskeisiä kysymyksiä ovat rahoituksen riittävyys, kasvavan hakemusmäärän hallinta sekä yhteistyö uusien 
Elinvoimakeskusten kanssa. 

Yhteistyöterveisin, 

 Petri Rinne, toiminnanjohtaja Eeva Raukko, kehittämisasiantuntija 


